[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                           № ___________

ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 25 октября 2019 № 1872 «О   должностных полномочиях заместителей главы муниципального образования Каневской район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Каневской район, в целях улучшения контроля и анализа деятельности отраслевых (функциональных) органов администрации, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования Каневской район п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 25 октября 2019 № 1872 «О должностных полномочиях заместителей главы муниципального образования Каневской район» (в редакции от 26 августа 2020 года № 1318, от 09 октября 2020 года № 1657) изменения согласно приложению.
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Цыганова) опубликовывать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Каневской район

                                   А. В. Герасименко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Каневской район

от             №

Изменения в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 25 октября 2019 № 1872 «О должностных полномочиях заместителей главы муниципального образования Каневской район»

1. В должностных полномочиях муниципального служащего администрации муниципального образования Каневской район замещающего должность первого заместителя главы муниципального образования Каневской район:
1.1. Пункт 3.8 добавить абзацами следующего содержания: «Осуществляет общую координацию работы в сфере, курируемой:

-заместителем главы муниципального образования Каневской район, координирующего вопросы взаимодействия с правоохранительными органами и казачеством;

- заместителем главы муниципального образования Каневской район, координирующего вопросы экономического развития и инвестиционной политики;

- заместителем главы муниципального образования Каневской район, координирующего вопросы социального значения;

- заместителем главы муниципального образования Каневской район, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия муниципального образования Каневской район координирующего вопросы сельского хозяйства»;

- заместителем главы муниципального образования Каневской район, координирующего вопросы строительства, архитектуры и жилищно-коммунального комплекса;

-заместителя главы муниципального образования, управляющего делами администрации муниципального образования Каневской район координирующего вопросы внутренней политики и обеспечения деятельности органа местного самоуправления.»;
2. В должностных полномочиях муниципального служащего администрации муниципального образования Каневской район замещающего должность заместителя главы муниципального образования Каневской район, курирующего вопросы взаимодействия с правоохранительными органами и казачеством пункт 1.7 изложить в следующей редакции: «1.7 В период временного отсутствия заместителя главы муниципального образования его полномочия в полном объеме осуществляет муниципальный служащий в соответствии с правовым актом администрации, изданным по данному вопросу.».
3. В должностных полномочиях муниципального служащего администрации муниципального образования Каневской район замещающего должность заместителя главы муниципального образования Каневской район, курирующего вопросы экономического развития и инвестиционной политики пункт 1.7 изложить в следующей редакции: «1.7 В период временного отсутствия заместителя главы муниципального образования его полномочия в полном объеме осуществляет муниципальный служащий в соответствии с правовым актом администрации, изданным по данному вопросу.»;

4. В должностных полномочиях муниципального служащего администрации муниципального образования Каневской район замещающего должность заместителя главы муниципального образования Каневской район, курирующего вопросы социального значения пункт 1.7 изложить в следующей редакции: «1.7 В период временного отсутствия заместителя главы муниципального образования его полномочия в полном объеме осуществляет муниципальный служащий в соответствии с правовым актом администрации, изданным по данному вопросу.».
5. В должностных полномочиях муниципального служащего администрации муниципального образования Каневской район замещающего должность заместителя главы муниципального образования Каневской район, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия муниципального образования Каневской район пункт 1.7 изложить в следующей редакции: «1.7 В период временного отсутствия заместителя главы муниципального образования начальника управления сельского хозяйства и продовольствия в полном объеме осуществляет муниципальный служащий в соответствии с правовым актом администрации, изданным по данному вопросу.».
6. В должностных полномочиях муниципального служащего администрации муниципального образования Каневской район замещающего должность заместителя главы муниципального образования Каневской район, курирующего вопросы строительства, архитектуры и жилищно-коммунального комплекса:

6.1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции: «1.7 В период временного отсутствия заместителя главы муниципального образования в полном объеме осуществляет муниципальный служащий в соответствии с правовым актом администрации, изданным по данному вопросу.».

6.2. Пункт 3.11. добавить текстом следующего содержания: «, муниципального казенного учреждения муниципального образования Каневской район «Спасатель».»;

6.3. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции: «4.4. Подписывать от имени главы муниципального образования Каневской район и администрации муниципального образования Каневской район:

- муниципальные правовые акты - постановления и распоряжения администрации муниципального образования Каневской район, проекты которых подготовлены непосредственно управлением строительства и отделом по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Каневской район, договоры на осуществление пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярного сообщения на территории муниципального образования Каневской район;

- при осуществлении администрацией муниципального образования Каневской район полномочий учредителя муниципального унитарного предприятия Каневского района «Каневские теплосети», муниципального казенного учреждения муниципального образования Каневской район «Спасатель» и общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-градостроительный центр» заключение и прекращение трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия Каневского района «Каневские теплосети», муниципального казенного учреждения муниципального образования Каневской район «Спасатель», общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-градостроительный центр».».

7. В должностных полномочиях муниципального служащего администрации муниципального образования Каневской район замещающего должность заместителя главы муниципального образования Каневской район, управляющего делами администрации муниципального образования Каневской район:

7.1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции: «1.7 В период временного отсутствия заместителя главы муниципального образования, управляющего делами администрации муниципального образования Каневской район в полном объеме осуществляет муниципальный служащий в соответствии с правовым актом администрации, изданным по данному вопросу.»;
7.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции: «4.4 Подписывать от имени главы муниципального образования Каневской район и администрации муниципального образования Каневской район:

- муниципальные правовые акты - постановления и распоряжения администрации муниципального образования Каневской район, проекты которых подготовлены непосредственно юридическим отделом и отделом учета и отчетности администрации муниципального образования Каневской район, отделами управления делами администрации муниципального образования Каневской район: по взаимодействию с органами местного самоуправления, политическими партиями и общественными объединениями, системно –технического обеспечения, общего и архивного отдела, сектора по работе с жалобами и обращениями граждан управления делами администрации муниципального образования Каневской район, по организационно-кадровой работе за исключением проектов правовых актов о применении мер поощрения муниципальных служащих администрации муниципального образования Каневской район;

 - при осуществлении администрацией муниципального образования Каневской район полномочий учредителя муниципального казенного учреждения «Служба обеспечения» заключение и прекращение трудового договора с руководителем муниципального казенного учреждения «Служба обеспечения».».

Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами

администрации муниципального

образования Каневской район                                                               С.В.Швидкая